

Svar på interpellation från Marcus Obligado (V) och Inger Gemicioglu (V)

Förskolan lägger grunden för att varje barn ska lyckas under sin skolgång. Redan här finns det möjligheter att fånga upp de som halkar efter och ge dem rätt stöd för att lyckas. Ett gediget forskningsunderlag talar för att en bred och tillgänglig förskola med god kvalitet och höga pedagogiska ambitioner är en mycket bra grund för fortsatt lärande.

Eleverna i Tyresös grundskolor ska få en bra utbildning. Alla elever, oavsett bakgrund, ska ha en bra grund att stå på för att kunna förverkliga sina drömmar i livet. För att det ska vara möjligt måste utbildningen hålla en hög kvalitet. Det pedagogiska ledarskapet är tydligt och våra rektorer har kunskap och kompetens för att tolka det nationella uppdraget, omsätta det i undervisningen samt styra och leda arbetet för en hög måluppfyllelse för eleverna. Skolorna måste ha en tydlig och uthållig utvecklingsstruktur för arbetet med att förbättra kvaliteten och arbetet måste ske systematiskt och kontinuerligt.

I Moderaternas och Alliansens budget för 2016 finns drygt 30 miljoner ytterligare jämfört med 2015, det finns även en buffert för att möta de ökade kostnaderna för fler barn och elever i våra verksamheter.

Underskottet i barn- och utbildningsnämndens budget i april bestod i april till stor del av att de enheter som hade flest antal elever som valde att börja Engelska skolan höstterminen 2014, inte hade anpassat sin organisation utifrån nya förutsättningar. Kommunen har, precis som alla andra kommuner, en elevpeng som följer eleven till den skola förskola han/hon väljer, utifrån detta ska rektor skapa en organisation som ger eleverna stöd och förutsättningar för sin kunskapsutveckling. Det har inte skett några besparingar eller nedskärningar, det som har gjorts är anpassningar i de verksamheter som haft för stora kostnader, den elevpeng som enheterna har fått är inte förändrad.

Vi ser en positiv resultatutveckling i våra grundskolor, andelen elever som blev behöriga till ett nationellt gymnasieprogram uppgick till 93 %, andelen elever som nådde minst godkänt i alla ämnen har aldrig varit så högt och meritvärdet ökade. Vi har fantastisk personal i våra verksamheter som gör ett fantastiskt arbete.

I förskolan kan vi se att barngrupperna, trots mer ekonomiska resurser de senaste åren har ökat, större barngrupper och en något lägre personaltäthet. Tyresö är en populär kommun och det är många som väljer att flytta hit, främst barnfamiljer, vilket innebär en ökad efterfrågan på platser. Ett intensivt arbete med om- och utbyggnad av befintliga förskolor, paviljonglösningar och nya förskolor planeras för att möta den stora efterfrågan.

Det har startats ett stort förändrings- och utvecklingsarbete inom barn- och utbildningsförvaltningen under 2015, bland annat en omorganisation för att säkerhetsställa kvaliteten i verksamheterna och ett närmare pedagogiskt ledarskap i våra verksamheter. Det finns vidare uppdrag från barn- och utbildningsnämnden om ett arbete med mindre grupper, högre personaltäthet och ett målmedvetet arbete med kompetensförsörjning.

Förvaltningschef för barn- och utbildningsförvaltningen har aldrig sagt att 18 helårstjänster ska avslutas utan att anpassningen som behöver göras motsvarar kostnaden för 18 helårstjänster, det är en viktig skillnad!



Anki Svensson (M)

Ordförande barn- och utbildningsnämnden